$$\frac{d \eta}{d t} = \frac{\alpha c c t}{(cc - t t)^2} - \frac{3 \alpha}{4 c} \sqrt{\frac{c+t}{c-t}} - \frac{3 \alpha t}{2(cc - t t)}, \text{ siue}$$

$$\frac{d \eta}{d t} = \frac{\alpha t (3 t t - cc)}{2(cc - t t)^2} - \frac{3 \alpha}{4 c} \sqrt{\frac{c+t}{c-t}},$$

sicque hinc ad quoduis tempus t tam angulum η quam celeritatem angularem $\frac{d \eta}{d t}$ definire licet.

§. 24. Ex indole harum formularum perspicuum est, tempus t non ultra terminum C augeri posse, quippe quo tempore longitudo fili $MA = a + z$ ad nihilum redigitur, et tam angulus η , quam celeritas $\frac{d \eta}{d t}$ in infinitum excrescunt, quod quidem cum pendulo infinite breui facile conciliari potest. Verum iam multo ante, quam hoc euenit, angulus η tam fit magnus, vt non amplius pro tam paruo haberi possit, qualem natura nostri calculi supponit; sicque etiam istius motus determinatio mox erronea euadet. Quod autem ad oscillationes alterius corporis maioris B attinet, earum motus ob defectum Analysecis nullo plane casu definire licet, quoniam omnes valores numeri n , quibus integratio succedit, sunt negatiui, ideoque tantum in pendulo ascendente locum habere possunt.